
Motion till riksdagen 

1988/89:322 

av Maggi Mi kaelsson (vpk) 
Praktik inom den offentliga sektorn för riksdagens 
ledamöter 

Stora delar av den offentliga sektorn går på knä. Personalen räcker inte till. 

Arbetstiderna är splittrade. lönerna låga och arbetsmiljön sliter ut människor 

i förtid. Det finns inga vikarier att få tag på. avdelningar hålls igång med halv 

personalstyrka eller stängs igen. 

Det pågår en allt hårdare utsugning av människor om arbetar med andra 

människor. Några av de mest utsatta områdena finns inom de kvinnodomine· 

rade yrkena. Personalen inom sjukvård, hemtjänst. barnomsorg och inom 

socialtjänst och missbruksvård är oftast kvinnor. 

Nyligen har Kommunalarbetareförbundet givit ut en rapport som visar att 

landstingsanställda kvinnor som tillhör Kommunal är hårdare belastade på 

ina jobb än någon annan grupp på arbetsmarknaden. 

Kvinnorna utgör det nya proletariatet i samhället. Med detta följer också 

att traditionella kvinnoyrken har de lägsta lönerna på hela arbetsmarknaden. 

Ett arbete inom vård och omsorg anses inte lika mycket värt som ett arbete 

inom l. ex. industrin. ågon objektiv, rationell bedömning ligger inte bakom 

dessa löneskillnader. Kvinnor är utsatta för kollektiv lönediskriminering. 

De satsningar som görs koncentreras till olika höglönegrupper. t.ex. 

marknadsanpassning av chefslöner. Ett lönetak fastställs för offentligt 

an tälJda till5 %, medan övriga i samhället ber ä k n a� få 7 o/(' i budgetproposi

tionen. Det är exempel på åtgärder som förstärker skillnaderna mellan män 

och kvinnor och som tydligt visar på den manliga maktstrukturen i 

samhället. 

Eftersom kvinnojobben till största delen finn� inom den offentliga sektorn, 

som är ett samhälleligt ansvar. så borde det vara enkelt att ändra på dessa 

sneda förhållanden. För att eliminera risken att politiker inte har kännedom 

om den offentliga sektorns kvinnodominerade områden. borde därför 

samtliga riksdagsledamöter under varje mandatperiod göra en månad 

praktik inom områdena grundskola. hemtjänst. sjukvård. barnomsorg eller 

missbruksvård. 

Naturligtvis måste man nogsamt se till att inte verksamheten blir lidande 

och att ansvarig personal hela tiden finns till hands, men det är min 

övertygelse att förståelsen för dessa områden skulle öka liksom förutsätt

ningarna att förändra verk amheterna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen uppmanar samtliga riksdagsledamöter att någon gång 

under varje mandatperiod genomföra en månads praktik inom något 

av områdena grundskola, hemtjänst, sjukvård, barnomsorg eller 

missbruksvård. 

Stockholm den 16 januari 1989 

Maggi Mikoelsson (vpk) 

Mot. 1988/89 
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